
DOM Nº 6786 DE 28/04/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2019.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – SEMGOV.  
CONTRATADA: AMPLA SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA. 
OBJETO: renovar a vigência do Contrato nº 104/2019, firmado em 26/04/2019, para dar continuidade a
contratação de agência de publicidade e propaganda,  empresa especializada na prestação de serviços
técnicos de divulgação de atos,  programas,  projetos,  ações,  obras,  serviços e campanha dos órgãos e
instituições da administração pública municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por solicitação da Secretaria
Municipal de Governo. 
PRAZO: 12 meses. 
VALOR: R$ 3.125.000,00 (três milhões e cento e vinte e cinco mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes do
objeto deste Contrato correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa:
Atividade/Programa de Trabalho: 0501.0413105062.044
Despesa: 3.3.90.39.82000
Ficha: 4836 – Elemento de Despesa: 33903982000 – Fonte de Recursos Não Vinculados de Impostos e
Transferências de Impostos 
DATA DE ASSINATURA: 26/04/2023.
SIGNATÁRIOS:  Thiago  Bringer  –  Secretário  Municipal  de  Governo  e Planejamento  Estratégico
Interino e Marla Christina Roque de Oliveira – Procuradora da Contratada.
PROCESSO: 6579/2018.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600380037003400360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-04-27T18:54:17-0300




